РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ПО ВОПРОСАМ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р И К А З

           25.09.2020                                                №318
_______________________

     поселок  Медвенка

Об итогах проведения районного

юниорского лесного «Подрост»

В соответствии с приказом МКУ «Управление по вопросам образования и молодежной политики Медвенского района Курской области» от 01.09.2020  №270 «О проведении районного юниорского лесного конкурса «Подрост», в целях привлечения обучающихся образовательных организаций района к работе по изучению лесных экосистем и практической природоохранной деятельности, направленной на расширение и углубление знаний, приобретение умений и навыков по лесной экологии, лесоводству и методам защиты леса, способствующих их экологическому воспитанию и профессиональному самоопределению 24.09.2020 в МКУ ДО «Дом пионеров и школьников Медвенского района» состоялось подведение итогов вышеуказанного мероприятия.

Принимая во внимание решение жюри, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Протокол о проведении районного юниорского лесного конкурса «Подрост».
2. Наградить грамотами МКУ «Управление по вопросам образования Медвенского района Курской области» победителей и призеров конкурса.

3. Рекомендовать директорам ОО поощрить педагогов, обучающихся которых приняли участие в конкурсе.

4. Направить для участия в областном юниорском лесном конкурсе «Подрост» работы обучающихся в соответствии с Протоколом.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МКУ ДО «Дом пионеров и школьников Медвенского района» Юмен Я.С.

[image: image1.jpg]H.H.Ilunaesa

Утверждено

приказом МКУ «Управление по вопросам образования и молодежной политики Медвенского района

Курской области»

от 25.09.2020  №318
Протокол

о проведении районного юниорского лесного конкурса «Подрост»

24 сентября 2020 г. в МКУ ДО «Дом пионеров и школьников Медвенского района» состоялось подведение итогов районного юниорского лесного конкурса «Подрост».

Конкурс проводился по следующим номинациям:

- «Лесоведение и лесоводство»

- «Экология лесных животных»

- «Экология лесных растений»

- «Практическая природоохранная деятельность»

- «Школьные лесничества в условиях модернизации образования».

Для участия в конкурсе было представлено 10 работ от следующих образовательных организаций Медвенского района:

- МКОУ «Медвенская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.М. Певнева»;
- МОКУ «Высоконодворская средняя общеобразовательная школа имени трижды Героя Советского Союза И.Н. Кожедуба»;

- МОКУ «Китаевская средняя общеобразовательная школа»;

- МОКУ «Гостомлянская средняя общеобразовательная школа»;

- МОКУ «Вышнереутчанская средняя общеобразовательная школа»;

- МОКУ «Коммунарская средняя общеобразовательная школа»;

- МОКУ «Любачанская средняя общеобразовательная школа»;

- МОКУ «Панинская основная общеобразовательная школа»;

- МОКУ «Тарасовская основная общеобразовательная школа».

Подводя итоги конкурса, жюри решило:
1. Признать лучшими следующие работы обучающихся:

- «Изучение болезней древесных пород леса в окрестностях села Гостомля», Ворсин Михаил, МОКУ «Гостомлянская средняя общеобразовательная школа», рук. Павлова Ирина Сергеевна,

- «Изучение видового разнообразия раннецветущих травянистых растений дубравы села Тарасово», Чернова Кристина, МОКУ «Тарасовская основная общеобразовательная школа», рук. Ткаченко Валентина Ивановна,

- «Лишайники – биоиндикаторы загрязнения окружающей среды» Маракина Валерия, МОКУ «Любачанская средняя общеобразовательная школа», рук. Подколзина Светлана Викторовна,

- «Видовой состав деревьев пригодных для лесовосстановления в Курской области», Чурилова Ксения, МОКУ «Вышнереутчанская средняя общеобразовательная школа», рук. Басенков Владимир Владимирович,

- «Экологическое состояние и проблемы дубравы», Веревкин Максим, МОКУ «Коммунарская средняя общеобразовательная школа», рук. Тронькина Светлана Михайловна,

- «Геоботаническое описание участка лесной растительности в окрестностях дер. Свидное Медвенского района Курской области» Фоменко Виктория, МКОУ «Медвенская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.М. Певнева», рук. Галуцких Инна Николаевна,

- «Минирующая моль – вредитель каштана конского», Веревкина Евгения, МКОУ «Медвенская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.М. Певнева», рук. Галуцких Инна Николаевна,

- «Кустарники лиственного леса», Курдяев Дмитрий,  МОКУ «Китаевская средняя общеобразовательная школа», рук. Айтуганова Любовь Ивановна,

- «Берегите русский лес, он источник всех чудес!», Глобина Ангелина, МОКУ «Панинская основная общеобразовательная школа», рук. Токарева Татьяна Леонидовна,

- «Кто такой лесник?», Бабанина Полина, МОКУ «Высоконодворская средняя общеобразовательная школа имени трижды Героя Советского Союза И.Н. Кожедуба», рук. Панова Елена Дмитриевна.

2. Направить для участия в областном юниорском лесном конкурсе «Подрост» все вышеперечисленные работы.